平成29年4月14日

　 　   各　位

　　　　　　上場会社名 株式会社　東　天　紅

 　　　　　 代表者名 代表取締役社長　小　泉　和　久

　　　　　　（コード番号 8181）

　　　　　　問合せ先責任者 管 理 部 長　　佐　藤　　昇

　　　　　　（ＴＥＬ 03-3828-6272）

特別損失の計上及び繰延税金負債の取崩し並びに
業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　当社は、下記の特別損失を計上するとともに、下記の繰延税金負債を取崩し、最近の業績の動向等を

踏まえ、平成28年４月18日に公表した平成29年2月期通期（平成28年３月１日～平成29年２月28日）業績

予想、及び、未定としておりました平成29年２月期通期の配当予想について、下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

　　　「固定資産の減損に係る会計基準」に則り、一部の固定資産に減損の兆候が認められることから、その

　　固定資産の回収可能性を検討しました結果、平成29年2月期末において収益性の低下が認められる固定

　　資産の帳簿価額を回収可能額まで減額し、減損損失191百万円を計上いたしました。

２．繰延税金負債の取崩し

　　所有土地売却に伴い再評価に係る繰延税金負債182百万円を取崩し、また買換資産圧縮積立金の償却

　及び取り崩しにより、繰延税金負債228百万円を取り崩しいたしました。

　　この結果、法人税等調整額を410百万円計上いたしました。

３．平成29年2月期通期個別業績予想数値の修正(平成28年3月1日～平成29年2月28日)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

6,800 20 0 0 0.00

今回修正予想（Ｂ） 6,700 △ 150 △ 160 3 0.15

増減額（Ｂ－Ａ） △ 100 △ 170 △ 160 3

増減率（％） △ 1.5 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成28年2月期) 6,217 △ 730 △ 696 △ 699 △ 27.21

４．配当予想の修正について

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

(平成28年4月18日発表) ― ― ― ― ―

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(平成28年2月期) ― 0.00 ― 0.00 0.00

前回発表予想（Ａ）

年間配当金

５．修正の理由

　当期は、売上高がほぼ当初予想通りとなりましたが、売上構成の変化に伴い粗利益が当初予想より減少、

人手不足による人件費増に加え、婚礼関連販促費の先行負担などもあり、営業利益、経常利益ともに前回

発表数値を下回る見込みであります。当期純利益については、上記の減損損失の計上並びに所有不動産

の売却及び上記の繰延税金負債を取崩した結果、前回発表数値を上回る見込みであります。

　配当予想につきましては、通期の業績予想等を総合的に勘案しました結果、期末の配当予想を無配と

させていただきます。

　　　　　（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

　　　　　　業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　上